
X 

Písemný test                                           č.10 
podle § 1 odst. 5 a 6 vyhlášky č.244/2002 Sb. 

Navržená myslivecká stráž :  

 

………………………………………………………………………………………….. 

jméno, příjmení, titul, dat.narození 

 

Test se skládá z 20 otázek, z možností a, b, c zakroužkujte vždy jednu správnou, 

k prokázání znalostí je třeba správně zodpovědět nejméně 15 otázek (75 %) 

1. (§15/1/a ZoM) 

Myslivecká stráž je při své činnosti povinna mimo jiné 

a) prokázat se průkazem myslivecké stráže a viditelně nosit služební odznak  

b) prokázat se průkazem myslivecké stráže a loveckým lístkem 

c) prokázat se průkazem myslivecké stráže a nosit služební odznak 

2. (§15/1/c ZoM) 

Myslivecká stráž je při své činnosti povinna mimo jiné  

a) jedenkrát za měsíc hlásit zjištěné závady, nedostatky a škody 

b) zapisovat do služebního deníku zjištěné závady, nedostatky a škody  

c) oznamovat neodkladně zjištěné závady, nedostatky a škody 

3. (§15/1/c ZoM) 

Myslivecká stráž oznamuje zjištěné závady, nedostatky a škody  

a) obecnímu nebo městskému úřadu a případně orgánům policie 

b) uživateli honitby, orgánu, který ji ustanovil, případně orgánům policie nebo příslušným orgánům 

státní správy 

c) revizní komisi uživatele honitby a případně orgánům policie 

4. (§15/1/b ZoM) 

Myslivecká stráž je při své činnosti povinna dohlížet na  

a) dodržování povinností spojených s ochranou myslivosti 

b) výkon práva myslivosti v honitbě, pro jejíž obvod byla ustanovena 

c) zachování všech normovaných druhů zvěře v honitbě, pro jejíž obvod byla ustanovena 

5. (§2/j, 17/7 ZoM) 

Ohrazení obory musí splňovat podmínky, že 

a) výměra honebních pozemků je alespoň 50 ha, a jsou ohrazené trvale a dokonale, takže zvěř, která 

se v ní chová, nemůže volně vybíhat 

b) výměra honebních pozemků je alespoň 50 ha, a jsou ohrazené trvale a dokonale, takže zvěř, která 

se v ní chová, nemůže volně vybíhat ani volně vnikat dovnitř 

c) výměra honebních pozemků je alespoň 50 ha, a jsou ohrazené trvale a dokonale, takže zvěř, která 

se nachází mimo oboru, do ní nemůže volně vnikat 

6. (§45/1/k ZoM) 

Zakázaný způsob lovu je střílet zvěř srnčí jinou zbraní než kulovnicí s nábojem s energií ve 100 m 

nižší než  

a) 1 000 Joulů 

b) 1 500 Joulů 

c) 2 000 Joulů 

7. (§45/1/p ZoM) 

Zakázáno je střílení zvěře na hnízdech a vystřelování hnízd  

a) bez výjimky 

b) s výjimkou zvířat škodlivých myslivosti  

c) s výjimkou vrány obecné a straky obecné 

 

 

 

 

 



X 

8. (§ 127/1/d TZ) 

Člen zastupitelstva nebo odpovědný úředník územní samosprávy, orgánu státní správy nebo jiného 

orgánu veřejné moci je úřední osobou, pokud  

a) pokud se prokáže příslušným pověřením 

b) vždy 

c) pokud plní úkoly státu nebo společnosti a používá při tom svěřené pravomoci pro plnění těchto 

úkolů  

9. (§ 325/1/a TZ) 

Až na čtyři léta odnětí svobody bude potrestán, kdo 

a) byť i z nevědomosti užije násilí vůči výkonu pravomoci myslivecké stráže 

b) v úmyslu působit na výkon pravomoci myslivecké stráže užije násilí 

c) byť i z nedbalosti užije násilí vůči výkonu pravomoci myslivecké stráže 

10. (§ 323/2/a TZ) 

Kdo užije násilí pro výkon pravomoci myslivecké stráže se zbraní 

a) bude potrestán odnětím svobody na šest měsíců až šest let 

b) nebude potrestán, pokud se současně nedopustí trestného činu 

c) bude potrestán peněžitou pokutou nebo podmíněným trestem odnětí svobody 

11. (§ 8/1 TŘ) 

Myslivecká stráž vyhovuje dožádání orgánům činným v trestním řízení při plnění jejich úkolů 

a) povinně bez zbytečného odkladu za úplatu, jejíž výši stanoví ministerstvo financí 

b) v přiměřené lhůtě dobrovolně za úplatu, jejíž výši stanoví ministerstvo financí 

c) bez zbytečného odkladu povinně i bez úplaty, nestanoví-li zvláštní předpis jinak 

12. (§ 55/1 PZ) 

Podle zákona o přestupcích je k projednávání přestupku místně příslušný orgán, v jehož 

územním obvodu 

a) byl přestupek objasněn 

b) byl přestupek spáchán 

c) má pachatel trvalé bydliště 

13. (§ 4/1/b PZ) 

Přestupek je spáchán z nedbalosti, jestliže 

a) nevěděl, že svým jednáním může porušit nebo ohrozit zájem chráněný zákonem, ač to vzhledem k 

okolnostem a svým osobním poměrům vědět měl a mohl 

b) pachatel věděl, že svým jednáním může porušit nebo ohrozit zájem chráněný zákonem, ale 

spoléhal na to, že to vzhledem ke svým osobním poměrům vědět nemusel 

c) pachatel nevěděl, že svým jednáním může porušit nebo ohrozit zájem chráněný zákonem, a ani to 

vzhledem ke svým osobním poměrům vědět nemohl 

14. (§64/4 ZoM) 

Pokud uživatel honitby nevypracuje každoročně plán mysliveckého hospodaření v honitbě nebo ho 

vypracovaný nepředloží k vyjádření držiteli honitby, 

a) lze mu uložit pokutu do výše 200 000 Kč 

b) lze mu uložit pokutu do výše 40 000 Kč 

c) lze mu uložit pokutu do výše 10 000 Kč 

15. (§64/9 ZoM) 

Výnos pokuty uložené dle zákona o myslivosti je příjmem 

a) Státního fondu životního prostředí 

b) obce, v jejímž správním obvodu má pokutovaný trvalé bydliště 

c) orgánu, který ji uložil 

16. (§ 304/2/a,d TZ) 

Přísněji trestný je trestný čin pytláctví, pokud je spáchán například 

a) zvlášť zavrženíhodným způsobem, hromadně účinným způsobem nebo v době hájení nebo jako 

člen organizované skupiny 

b) odporným způsobem nebo jako člen organizované skupiny 

c) běžně neužívaným způsobem nebo jako organizovaný člen myslivecké organizace 

 

 



X 

17. (§7/1 ZoPK) 

Účelová komunikace v neuzavřeném prostoru nebo objektu 

a) je neveřejná komunikace  

b) je neveřejná komunikace, sloužící pouze vlastníkům 

c) je pozemní komunikace , pokud příslušný silniční správní úřad na žádost vlastníka účelové 

komunikace a po projednání s příslušným orgánem Policie České republiky neomezí veřejný 

přístup 

18. (§13/f ZoPK) 

Zařízení  zabraňující vniknutí volně žijících živočichů (např. ploty, přechodové můstky, tunely) 

a) jsou příslušenstvím dálnice, silnice a místní komunikace 

b) nejsou součástí pozemní komunikace 

c) jsou součástí pozemní komunikace 

19. (Příloha,část 2,bod 13 ZoZ) 

Nábojem se podle zákona o střelných zbraních a střelivu rozumí 

d) celek určený ke vkládání (nabíjení) do palné zbraně 

e) celek určený ke vkládání (nabíjení) do expanzní zbraně  

f) celek určený ke vkládání (nabíjení) do mechanické zbraně 

20. (Příloha,část 1,bod 24 ZoZ) 

Znehodnocenou zbraní se dle zákona o střelných zbraních a střelivu rozumí stav, kdy 

a) je střelná zbraň, znehodnocena postupem stanoveným právním předpisem  

b) jsou provedeny úpravy, které učiní zbraň bez zásahu výrobce nezpůsobilou ke střelbě 

c) jsou provedeny úpravy, které učiní zbraň přechodně nezpůsobilou ke střelbě 

 

V …………. ………          dne         .     .2013     podpis navržené  osoby : ………………………….. 

 

 

Hodnocení :  

 

 

 

Počet správně zodpovězených otázek : ……, to je : více, méně než, rovno
*
  75 % 

 

 

Znalost práv a povinností myslivecké stráže se má za prokázanou
 *
 :   ano    -    ne 

 

 

Hodnotil : …………………,  dne …………………..,  podpis : ………………….. 

 

 

  *Neplatné škrtnout křížkem                           Razítko : 

 

 

 
 


